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§ 23   

En ny ungdomspolitik 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr. 001-1160/2013. 

 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendets i ett tjänsteutlåtande från den 19 

augusti 2013, dnr. 13-400/5638. 

 

Ungdomspolitiken är ett eget område i statsbudgeten och har ett eget 

anslag. Promemorian innehåller förslag på ett nytt övergripande mål 

för ungdomspolitiken och för regeringens alla övriga insatser som 

berör ungdomar 13-25 år, som är tänkt att ersätta de nuvarande målen. 

Förslaget till nytt mål lyder: ”ungdomar ska ha makt att forma sina liv 

och inflytande över samhällsutvecklingen.”  

 

Förvaltningen stöder samtliga förslag som utbildningsdepartementet 

lägger fram i denna PM. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts av gymnasieavdelningen i samarbete med 

grundskoleavdelningen. 

 
Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande: 

 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Yrkande 

Ordförande yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Vice ordförande Jan Valeskog (S) och ledamoten Marina Gunnmo 

Grönros (V) framlade ett eget förslag och yrkade bifall till detta. 

 

Ledamoten Per Olsson (MP) framlade ett eget förslag och yrkade 

bifall till detta. 
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Beslutsgång 

Ordförande ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig finna 

att nämnden beslutat i enlighet med hennes yrkande. 

 
Reservation 

Jan Valeskog m.fl. (S) och Marina Gunnmo Grönros m.fl. (V) 

reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag: 

 

att delvis tillstyrka förvaltningens yttrande. 

att därutöver anföra följande. 

 

Det är glädjande att ungdomspolitiken åter förs upp på den politiska 

agendan och får en ny översyn. Frågorna om ungdomars villkor är 

oerhört viktiga, både vad gäller makt och deltagande i det civila 

samhället och politiska system, samt vad gäller ekonomiska 

förutsättningar, välfärd och livsmöjligheter. 

 

Remisspromemorian tar upp många angelägna områden men visar 

ingen krisinsikt. Ungdomar har idag allt svårare att få trygga 

anställningar på arbetsmarknaden och i många delar av landet mycket 

svårt att få bostad. Om man verkligen vill satsa på ungdomars 

möjligheter att forma sina egna liv är det första steget att skapa 

möjligheter till utbildning, jobb och bostad. Istället väljer regeringen i 

denna promemoria att ändra målsättningen för den nationella 

ungdomspolitiken från ”verklig tillgång till välfärd och verklig 

tillgång till inflytande” vilket man anser har betonat institutionernas 

roll, dvs. det allmännas ansvar, för mycket, för att istället flytta fokus 

till individens eget ansvar för sin utveckling.  

 

Sverige behöver en regering som tar ansvar genom att omsätta 

ungdomspolitiken i konkreta åtgärder såsom bostadsbyggande, fler 

studieplatser och höjda studiemedel samt mer kraftfulla insatser mot 

ungdomsarbetslösheten. Stockholms stad behöver ta sitt ansvar genom 

att öka nybyggandet av bostäder, effektiva satsningar på en god och 

likvärdig utbildning för alla elever, samt att erbjuda sommarjobb till 

fler ungdomar i staden. Endast genom sådana konkreta och kraftfulla 

åtgärder kan ungdomar på riktigt få makt att forma sina liv och 

inflytande över samhällsutvecklingen.   

 
Reservation 

Per Olsson m.fl. (MP) reserverade sig mot nämndens beslut till 

förmån för eget förslag: 

 

att i huvudsak besluta i enlighet med förvaltningen. 

att därutöver anföra. 
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Det tidigare målet att alla unga ska ha verklig tillgång till välfärd, som 

fastslagits i flera tidigare propositioner och i strategin från 2009 

(Regeringen2009/10:53), har fyllt en viktig funktion i 

ungdomspolitiken. Unga saknar i regel samma skyddsnät som vuxna 

eftersom unga inte har samma utbyggda kontaktnät eller inte är lika 

etablera de på arbetsmarknaden. Flera av de utmaningar unga står 

inför idag och i framtiden är kopplade till välfärdsfrågor. Vi vet också 

att många av skolans utmaningar bottnar i breda välfärdsfrågor än 

bara just skolan. En alltför stor del unga varken studerar eller arbetar, 

och när det gäller en stor del av denna grupp saknas kunskap om vad 

de gör. I ett stort antal projekt både i Sverige och inom EU har 

eldsjälar samlat erfarenheter och kunskaper om hur samhället bäst kan 

möta och erbjuda denna grupp unga vägar framåt. Det bör vi ta vara 

på.  

 

Bristande koppling mellan olika välfärdssystem och svaga kontakter 

med vissa grupper gör att unga faller igenom skyddsnäten. Välfärden 

måste omfatta alla unga i samhället. En tydligare målstruktur och stöd 

till flexibla insatser i samverkan är ett sätt för ungdomspolitiken att 

stärka ambitionerna inom detta område. 

 

 


